fin de coadyuvar en su desarrollo. 

El programa Apoyos Económicos a Deportistas Destacados, Prospectos Deportivos y/o Promotores Deportivos 2015 se ejecuta de manera 

anual con un promedio de 200 beneficiarios; en el año 2011 se tuvo la mayor inversión en el programa con $770,000.00 (Setecientos 

setenta mil pesos 00/100 M.N) y en el año 2012 la menor con $510,000.00 (Quinientos diez mil pesos 00/100 M.N). 

Objetivo general y específico: 

-Apoyar en el desarrollo deportivo, técnico y metodológico de las niñas, niños y jóvenes deportistas de más de 20 disciplinas diferentes de 

la Delegación Tlalpan, mediante la entrega de apoyos económicos mensuales que eviten su deserción. 

- Entregar hasta 1,400 apoyos económicos, a razón de 200 apoyos económicos mensualmente, de febrero a agosto de 2015. 

Características generales: 
Se entregó $650,000.00 (Seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.).  140 apoyos económicos mensuales para prospectos deportivos 
y/o promotores deportivos con un monto de $400.00 (Cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) y 60 apoyos económicos mensuales para 
deportistas destacados con un monto de $600.00 (Seiscientos pesos 00/100 M.